
 
 
 

I.C. 2 SCHIO A. FUSINATO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
C.F. : 83003550247 dott.ssa SIMONETTA VALENTE 

Sito internet: www.icfusinato.edu.it Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 

e mail istituzionale: viic855007@istruzione.it via T. Vecellio, 22 - 36015 SCHIO 

P.E.C.: viic855007@pec.istruzione.it tel. 0445 – 611630 

  

                                      

 

Protocollo (vedasi segnatura) Schio (VI), 13/11/2020 

                                                                    

                                            

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di ore 

di assistenza spostamento LIM. 

CIG: Z442F37042 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE si rende necessario acquistare per l’a.s. 2020-2021 un 

pacchetto orario (n. 50 ore) di assistenza al fine della sistemazione delle LIM 

dei vari plessi dell’Istituto; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 – Codice degli Appalti 

Pubblici;  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 SCHIO 

ARNALDO FUSINATO 
Scuola dell'Infanzia "Alessandro Rossi" 

Scuole Primarie "Vittorino da Feltre" - "Don Carlo Gnocchi" - "Antonio Rosmini" 

Scuola secondaria di I grado "Arnaldo Fusinato" 

VIIC855007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003304 - 13/11/2020 - C.22 - U

Firmato digitalmente da SIMONETTA VALENTE



 
 
 

I.C. 2 SCHIO A. FUSINATO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
C.F. : 83003550247 dott.ssa SIMONETTA VALENTE 

Sito internet: www.icfusinato.edu.it Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 

e mail istituzionale: viic855007@istruzione.it via T. Vecellio, 22 - 36015 SCHIO 

P.E.C.: viic855007@pec.istruzione.it tel. 0445 – 611630 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, così come 

modificato dal Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 - Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

CONFRONTATI i preventivi della ditta Cover Up Srl Unipersonale con gli altri 

presenti sul Mercato Elettronico (tutti i preventivi sono stati acquisiti al Prot. n. 

3287 del 13.11.2020); 

VISTO il miglior rapporto qualità/prezzo del servizio dalla suddetta ditta 

rispetto ai concorrenti; 

VISTA la viciniorietà della suddetta ditta all’Istituto anche in considerazione di 

richiesta di interventi celeri; 

CONSIDERATO che la ditta Cover Up ha provveduto essa stessa 

all’installazione delle LIM dell’Istituto e che, per tale ragione, è a conoscenza 

della struttura scolastica ai fini delle nuove ubicazioni delle suddette LIM; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa (pari ad Euro 1.850,00 + Iva) risulta 

inferiore alle soglie normative fissate dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 

50, art. 36; 

CONSIDERATO che l’Operatore suddetto possiede tutti i requisiti di carattere 

generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché quelli di carattere 

professionale di cui l’Istituto ha richiesto il possesso; 

CONSIDERATO che il finanziamento dei suddetti acquisti verrà reperito alla 

voce A.3.1.; 

DETERMINA 

ART. 1 – L’avvio della procedura di affidamento diretto di acquisto per l’a.s. 

2020-2021 di un pacchetto di n. 50 ore di assistenza senza scadenza volto allo 

spostamento delle LIM dell’intero Istituto Comprensivo;  

ART. 2 – L’attività istruttoria viene affidata all’attuale DSGA; 

ART. 3 – L’ affidamento diretto alla ditta Cover Up Srl Unipersonale, con sede 

a Sandrigo (VI); 

VIIC855007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003304 - 13/11/2020 - C.22 - U

Firmato digitalmente da SIMONETTA VALENTE



 
 
 

I.C. 2 SCHIO A. FUSINATO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
C.F. : 83003550247 dott.ssa SIMONETTA VALENTE 

Sito internet: www.icfusinato.edu.it Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 

e mail istituzionale: viic855007@istruzione.it via T. Vecellio, 22 - 36015 SCHIO 

P.E.C.: viic855007@pec.istruzione.it tel. 0445 – 611630 

ART. 4 – Il costo totale del suddetto pacchetto orario, per complessivi Euro 

1850,00 (milleottocentocinquanta/00) + IVA; 

ART. 5 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato quale 

responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, 

Dott.ssa Simonetta Valente; 

ART. 6 – La presente determina di affidamento sarà pubblicata all’Albo e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto. 

 

                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                             dott.ssa SIMONETTA VALENTE 

        (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme correlate) 

 

 

 

 

 

VIIC855007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003304 - 13/11/2020 - C.22 - U

Firmato digitalmente da SIMONETTA VALENTE


		2020-11-17T10:47:16+0100
	VALENTE SIMONETTA




